obet vt expositū fuit supra possit etiā de iudeoz perfidia nō imerito exponi cum leticia totali fuit extincta vt satis in superiorib⁹ p̄z. Igitur si nos vel viboni scolares legemus. in hoc libro scripturas eius memorie cōmendantēs percipiēm⁹ ibi nostre salutis nor mam. Bernar. in sermone. Etē Ber. de me pendentez in cruce. caput inclinatum ad te saluandum. os clausum ad te osculandum. bra chia extēsa ad te āplexādū. man⁹ pforatas ad tibi largiendū. pedes affitos ad te expectandum.

Ic est filius meus dilectus in quo miseri bene complacui. **L**ath. xvij.

Nī pac cōponis inter duas par tes quartū vna reliqua ē debilitoz p̄suevit pars ipotentior a potentiō securitatē aut obſidē postulare. vt si contingere eos p̄gētes potentiores partis quicq; moleſtiae pati haberent sup obſidez re gressū. Spūaliter iter diuinā t̄ hūa nā nā guerra t̄ discordia grādis fuit atq; mortalit. Iz nā dīna erat īcōparabilis potētior nā humana qđ diuinā erat eterna t̄ imortalis suprema t̄ op̄s: hūana v̄o coru pribilis mortalit̄ misera t̄ bīecta. Iō male sibi de hac p̄tigebatli ter: qđ cāpt̄ certaminiſ ex hac pte itrabat tot dire mortis subdebā tur snijo. h̄o. Quis est hō q̄ viuit t̄ nō videbit mortē ic. Sed ad uenēte tēpōis plenitudine quam

do tractabat par iter. vtrāqz par tem ne natura humana posset de diuina diffidere nec timere misit deus dilectū filiū suū ob sidem. t̄ quasi in pign⁹ dedit eū generi hu mano. vt si quid molestie fieret hoībus patereſ ei⁹ fili⁹. Elenit ergo 2positor pacis vtriusqz partis mediator vnicuiqz tribuens fīm generis sui dignitatē. Unde cum exigeret diuina iustitia ab huma na fragilitate emēdam primorū parentuz de peccato sacrificiu⁹ t̄ oblationē efficiētē: mox sup hūc mediatorem habit⁹ est regressus t̄ obtulit eū vtraqz pars. Et factū est ex ipso sacrificiū placationis.

Fig. **Fig.** Gen. xxii. vbi legim⁹ q̄ cu⁹ i semie habet se deberē oēs gētes bñdici p̄cipiētē dñō tulit Ibraaz vñigenitū filiū suū quē diligebat Ilaac: t̄ impositis sup eū lignis holocaustū duxit ad quēdā mon tem. t̄ cū ligasset ipsū t̄ vellet vi brare gladiū in ipsū vt eu⁹ sacrificaret dñō. onfusus est ei aries quē occidit t̄ ymolauit dñō. t̄ reputa tū ē ei hoc ad iustitiā t̄ facta ē in seminē eius benedictio. Spūalr exigente diuina iustitia vt dictuz est vindictā de peccato vt p̄ illo fieret deo holocaustū acceptum Impositū est lignū crucis super xp̄m t̄ duxus est in mōte calua rie vbi aries. i. caro eius oblata ē. Natura diuina nequaqz moriētē t̄ hoc reputatiū ē ad iustitiā quia integrē satisfactuz est diuine iusti

tie t̄ humā generi redditā ē eter ne benedictionis hereditas. t̄ a deo per ipsū t̄ in ipso mediatore nostro firmata est pax. c ille q̄ pa us nostam crudeliter impugna bat factus est defensor t̄ pater n̄ benignus. Aug. in solilo. Dñe p̄ filiū tuū dilectū i quo ubi bñ cō placuit: consubstantialē tibi t̄ co eternū xp̄m Iesum vnicū dñm t̄ redemptorem nostrū habem⁹ aduocatū apud te qui ē lumen oculorum nostrorū vita t̄ salus t̄ vñica spes nostra. qui dilexit nos magis q̄ se. q̄ quem habem⁹ fiduciā repositā t̄ firmā spem ap̄ te. t̄ accessū ventiēdi ad te q̄fi ip̄ se dedit potestateſ filios dei fieri his qui credunt in nomine eius. hec Augustinus.

Augerunt fluct⁹ ei⁹. hs. **d** **cvi.** Inter oia presenſ vi te formidanda nil terribi lis humano sensui mariō tēpe state: q̄fi illa neqz vñ neqz inge nio sapientis placat. vñ si tunc tē portis hoīes in ligno debili inueniant se modicū vident distare a mortuis. Idcirco vñdem⁹ q̄ nil est ei merces in mari. piccre vt saluentur. Spūalr. Ante xp̄i aduc tum tanta in hoc mari magno t̄ spacio tempestas fuit vt oēs ibi transeuntes vnda sceleris absorberet. hs. Eleni in alitudineſ maris: t̄ tempestas demersit me. Hanc nauis n̄ra inueterata pctō adeo fracta erat, qđ nullo modo vale-

bat subsistere nec valuit ei quod
merces ceremonialium antiquariorum
varct pro ipsius aleviatione: qm̄
nō poterat tali aleviatione attingere ad portū. Sed detentus i pel-
lago passa est naufragium quousque
q̄ xp̄o veniens se contra hanc tē-
pestatem opposuit e ipsam sedare
re sua morte dignatus est. Sigu.
Ione primo vbi legitur q̄ cū na-
uis periclitaret projectis primo
mercibus in mare nō queuit tē-
pestas. Tunc sorte missus est Io-
nas in mare et quiescente tempe-
ste nauis pertinet ad portū. Spi-
ritualiter per tempestē maritima
subaudiebat peccati superbierō ē qz
timor marii quanto alius nauem
elektat. tanto amplius illam ver-
sus fundū cicit. sic supbia. Quan-
to. n. ampli p̄mos hoies versus
celū ambitione substulit. tanto am-
plius vscz ad infernum deiecit. ps.
Ascendit vscz ad celū et descen-
dit vscz ad abyssum. Per Io-
nam vō xp̄m subaudi per tripli-
cem Ione interpretationem iter
pretatur. n. colubia donatus et do-
lens. per oēs. n. has interpreta-
tiones notaē xp̄s. Nam ipse fuit pu-
rus et sine peccato. Lan. v. Dilec-
tus meus candidus et rubicidus.
Ipse fuit nobis donatus in p̄cū
nostrae redēptionis. ysa. nono.
Parvulus natus est nobis. Et
filius datus est nobis. Fuit etiā
dolens. ysa. lliij. Desideram⁹ virū
dolorū sc. Dic igitur sorte missus

est in mare ut sedare tempestas
vnde sicut Jonas se obtulit pro-
sciendū in mare p̄ salutē marii:
Ita xp̄o se obtulit pro liberatiōne
humani nature. Et no. q̄ p̄grue-
sors cecidit super eū q̄ ipse ē ars:
et sapientia patris. Nam per eam
dein artem eā nouū cōstruitur
et reparat frāctū. Si ergo omnia
per ipm facta sunt. Et sine ipso fa-
ctū est nihil: omnia destructa p̄
ipm erant merito reparāda. Jo-
nē cū diuina sapientia sorte quereret
ysa. vi. Quem mutaz et quis ibit.
Ipse filius rūdit. Ecce ego mitte
me. Que ēba intelligi debent sic
fm Ber. vt filius patri humano
compatiens generi dicit. Ecce pa-
ter p̄ me creasti omnia. Angelos
in celo fecisti vnu p̄ ceteris ru-
tilantem. Cedri non fuerūt altio-
res illo in paradiſo dei. Ille nāqz
debilis cū suis adherentib⁹ pma-
net irremebili cecitate p̄cuſſus.
Saluatorē cū redimi non debet
qz eoz superbia crescit. Fecisti
pater similiter et hominem qui i
deliciarum paradiſo colocasti. sed
ecce serpente suasus deliquit et ni-
hilomin⁹ penitens perseverat in
carcere. Quis amplius pater de
nationibus implebit ruinas et lo-
ca paradiſi vacua. Nūqz tibi cu-
re erit de bobus aut de pecudib⁹
et inmetis. Si enim tenebrarum
p̄nceps et filii dissidentie irrecu-
perabiles sunt: homo tñ restau-
rari potest qm̄ humiliat⁹ ēnīmis.

ageli enī altitudini mee petierūt
equari p̄ superbiā. hō vō sapiam
meā indebitē affectauit. vt ergo
sciant gentes q̄r diligō p̄fēz t̄ vt
per me recipias qđ p̄ me lapsus
v̄f. si hec tēpestas p̄ me oīta ē tol
le t̄ pice me in mare. hec Ber. in
ser. de aduentu. Agit sorte p̄iect⁹
est Jonas in mare q̄r xp̄s f̄z dei
predestinationē descendit in hunc
mūdā in quo sedauit tēpestatem
pene nostre portans t̄ sustinens
que ob culpam portare debeba
m⁹. Job. xxxviii. Circū dedi ma
ri terminos posui vectes t̄ hostia
t̄ dixi hucusq; venies t̄ nō p̄ce
des amplius. Sed hic cōfriges
tumentes fluctus tuos. xp̄s. n. ter
minum nostre penalitatis posuit
qñ crucis t̄ clavoz t̄ lancee sup
pliciū in suo pertulit corpore. In
quo 2fracte sunt oēs moris vnd.
vt hoīes amplius nec submerge
rētur: f̄z sillerēt amoto fluctu ei⁹.
t̄ nos deo p̄fi recōciliane ad eter
nī beatitudinis perduceret por
Ans. iiii. vñ Ansel. in meditatione hūa
nitatio xp̄i. hic est inquit dñs no
ster iesus xp̄s t̄ salvator vñigeni
tus dei fili⁹ verus de⁹. verus hō.
q̄r solus sub sole innentus ē. Iste
formosus i stola sua q̄b̄ deformis
p̄filijs hominū faciūt est. Si
quidem vulneratus est propter
iniquitates nostras t̄ atritus p̄p
sclera nostra. fact⁹ holocaustum
suauissimi odoris i cōspectu tuo
pater eternē glorie. vi auerterat i